
UCHWAŁA NR XXVII/180/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej żądania podjęcia działań do zachowania dotychczas 
obowiązującej numeracji budynków w miejscowości Wycinki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się petycji wniesionej dnia 11.08.2021 r., dotyczącej żądania podjęcia działań do 
zachowania dotychczas obowiązującej numeracji budynków w miejscowości Wycinki. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8684A1E-A929-494C-B535-98B3BAFCD69A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 11 sierpnia 2021 r. wpłynęła petycja, w której wnioskodawca nie wyraża zgody 
na wprowadzenie nazw ulic w miejscowości Wycinki i żąda podjęcia działań do zachowania dotychczas 
obowiązującej numeracji budynków. Wnioskodawca twierdzi, że dotychczasowa numeracja domów jest 
używana od lat i nie budzi zastrzeżeń mieszkańców, a wprowadzenie nazw ulic nie jest konieczne i nie 
poprawi orientacji w terenie osobom z zewnątrz. Ponadto, w ocenie wnioskodawcy związana z tym 
konieczność wymiany dokumentów jest czasochłonna, uciążliwa i kosztowna.  

Niniejsza petycja została umieszczona na stronie internetowej Gminy Osiek dnia 8 października 
2021 r.  

Petycja była przedmiotem posiedzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek dnia 
26.10.2021 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. 
dokonano sprawdzenia, czy spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych 
czynności ustalono, że petycja z dnia 11 sierpnia 2021 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom 
wnoszonym przez osoby fizyczne.  

Następnie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania wydała 
opinię, w której wskazała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych poniżej. 

Nie jest prawdą, że dotychczasowa numeracja budynków nie budzi zastrzeżeń mieszkańców, 
a wprowadzenie nazw ulic nastąpiło bez uzasadnionej i koniecznej przyczyny. To właśnie mieszkańcy 
Wycinek od wielu lat podczas zebrań wiejskich czy innych spotkań w Urzędzie zgłaszali problemy związane 
z nielogiczną numeracją porządkową budynków i wnosili o jej uporządkowanie. Wielokrotnie zdarzały się 
przypadki, iż do domów nie mogły trafić służby, od których zależy bezpieczeństwo mieszkańców – 
pogotowie, straż pożarna, policja, a także listonosze, kurierzy i przybywający do mieszkańców goście. 
Wielokrotnie rozważano wprowadzenie tabliczek z numerami budynków. Jednak na każdej tabliczce 
konieczne byłoby wypisanie wielu numerów, co nie byłoby czytelne. Ponadto rozproszona zabudowa i duża 
ilość dróg sprawiają, że w dalszym ciągu byłyby problemy ze wskazaniem lokalizacji budynków. Dlatego 
podjęto działania zmierzające do nadania nazw ulic w miejscowości Wycinki.  

Prawdą jest, że nadanie nazw ulic spowoduje, że mieszkańcy będą zobowiązani do wymiany 
niektórych dokumentów, czy powiadomienia różnych instytucji o zmianie adresu, co może być uciążliwe, 
czasochłonne i kosztowne. Jednak jest to konieczne dla dobra całej społeczności.   

 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Wycinki został pozytywnie 

zaopiniowany przez komisje Rady Gminy Osiek podczas posiedzenia w dniu 1 września 2021 r. 
Dnia 9 września 2021 r. Rada Gminy Osiek podjęła Uchwałę nr XXVI/172/2021 w sprawie nadania nazw 
ulic w miejscowości Wycinki.  

Mając na względzie powyższe proponuje się podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem.  
 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Przedmiotowa zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8684A1E-A929-494C-B535-98B3BAFCD69A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

